
2021

      2,09
      2,08
      1,94
      1,91
      1,72
      1,69
      1,67
      1,67
      1,49
      1,15
      0,690
      0,533
      0,428
      0,357
      0,297
      0,262
      0,232
      0,176
      0,151
      0,126
      0,119
      0,119
      0,108
      0,098
      0,096
      0,091
      0,078
      0,074
      0,072
      0,064
      0,059
      0,054
      0,054
      0,049
      0,047
      0,043
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,037

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    22,6
    11,4
      7,46
      5,95
      4,77
      4,25
      4,11
      3,31
      3,31
      2,29
      1,88
      1,55
      1,40
      1,15
      0,898
      0,750
      0,714
      0,604
      0,465
      0,428
      0,399
      0,374
      0,341
      0,328
      0,288
      0,247
      0,233
      0,212
      0,200
      0,165
      0,161
      0,130
      0,130
      0,110
      0,110
      0,110
      0,096
      0,092
      0,092
      0,090
      0,090
      0,090
      0,090
      0,080

Obere
Hüllwerte

      0,421
      0,420
      0,420
      0,420
      0,420
      0,380
      0,380
      0,380
      0,380
      0,380
      0,320
      0,260
      0,210
      0,190
      0,130
      0,090
      0,064
      0,047
      0,038
      0,034
      0,030
      0,030
      0,020
      0,020
      0,010
      0,010
      0,010
      0,004
      0,004
      0,004
      0,004
      0,004
      0,004
      0,004
      0,004
      0,004
      0,002
      0,002
      0,001
      0,001
      0,001
      0,001
      0,001
      0,000

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

      6,36
      3,57
      2,89
      2,47
      2,25
      2,12
      1,95
      1,84
      1,75
      1,65
      1,31
      1,01
      0,821
      0,712
      0,551
      0,397
      0,311
      0,239
      0,181
      0,131
      0,111
      0,099
      0,091
      0,079
      0,071
      0,061
      0,051
      0,045
      0,041
      0,035
      0,031
      0,026
      0,021
      0,020
      0,011
      0,011
      0,011
      0,011
      0,011
      0,011
      0,011
      0,005
      0,002
      0,001
      0,000

1963/2021  59 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,464       0,094
      0,434       0,094
      0,410       0,094
      0,382       0,094
      0,350       0,094
      0,333       0,094
      0,310       0,094
      0,295       0,094
      0,273       0,094
      0,248       0,094
      0,225       0,094
      0,205       0,094
      0,205       0,094
      0,205       0,094
      0,188       0,094
      0,174       0,094
      0,174       0,094
      0,174       0,075
      0,146       0,073
      0,125       0,073
      0,117       0,073
      0,114       0,073
      0,114       0,092
      0,107       0,118
      0,102       0,118
      0,096       0,118
      0,094       0,106
      0,093       0,094
      0,094       0,094
      0,093       0,094

      0,094

      0,094       1,34       0,448       0,273       0,205       0,161       0,136       0,054       0,433       0,097       0,058       0,160
      0,094       1,16       0,414       0,273       0,369       0,139       0,154       0,064       0,375       0,098       0,169       0,174
      0,094       1,49       0,388       0,273       0,289       0,118       0,118       0,059       0,334       0,074       0,125       0,152
      0,094       1,91       0,365       0,251       0,255       0,134       0,087       0,070       0,297       0,073       0,275       0,145
      0,094       1,69       0,397       0,254       0,233       0,119       0,073       0,114       0,263       0,073       0,300       0,170
      0,094       1,49       0,350       0,248       0,205       0,158       0,068       0,112       0,238       0,090       0,270       0,174
      0,094       1,28       0,318       0,238       0,235       0,155       0,121       0,092       0,227       0,073       0,238       0,174
      0,094       1,11       0,310       0,238       0,205       0,096       0,097       0,084       0,196       0,073       0,225       0,174
      0,094       0,951       0,288       0,238       0,199       0,097       0,160       0,072       0,174       0,083       0,205       0,174
      0,094       0,817       0,273       0,238       0,175       0,100       0,109       0,060       0,174       0,073       0,201       0,174
      0,078       0,687       0,274       0,224       0,162       0,090       0,091       0,063       0,235       0,073       0,174       0,174
      0,101       0,585       0,273       0,252       0,184       0,073       0,108       0,053       0,262       0,079       0,174       0,151
      0,118       0,533       0,238       0,256       0,405       0,073       0,110       0,049       0,224       0,094       0,174       0,190
      0,118       0,471       0,238       0,238       0,443       0,073       0,200       0,037       0,179       0,094       0,164       0,273
      0,118       0,480       0,238       0,238       0,395       0,068       0,136       0,037       0,178       0,099       0,145       0,273
      0,118       0,470       0,254       0,248       0,428       0,053       0,097       0,037       0,213       0,098       0,145       0,273
      0,103       1,36       0,248       0,299       0,376       0,053       0,197       0,037       0,207       0,074       0,145       0,273
      0,090       2,08       0,285       0,310       0,356       0,053       0,176       0,037       0,181       0,073       0,145       0,273
      0,133       2,08       0,321       0,310       0,375       0,047       0,133       0,037       0,174       0,073       0,145       0,282
      0,333       1,72       0,350       0,351       0,350       0,037       0,110       0,043       0,171       0,073       0,145       0,295
      0,593       1,40       0,350       0,337       0,326       0,040       0,094       0,047       0,145       0,062       0,141       0,273
      0,682       1,15       0,350       0,310       0,297       0,144       0,090       0,058       0,145       0,070       0,145       0,273
      0,833       0,953       0,350       0,291       0,273       0,130       0,073       0,144       0,139       0,093       0,133       0,273
      0,799       0,797       0,359       0,273       0,254       0,184       0,069       0,345       0,118       0,074       0,118       0,352
      0,701       0,690       0,391       0,273       0,238       0,118       0,063       0,168       0,118       0,073       0,118       0,368
      0,618       0,625       0,391       0,261       0,232       0,110       0,083       0,154       0,114       0,073       0,118       0,288
      0,550       0,570       0,391       0,238       0,222       0,098       0,079       0,288       0,126       0,065       0,118       0,319
      0,576       0,498       0,357       0,238       0,205       0,066       0,073       0,494       0,118       0,053       0,118       0,314
      0,802       0,331       0,238       0,205       0,061       0,065       0,372       0,118       0,053       0,118       0,362
      1,94       0,303       0,222       0,189       0,314       0,053       0,306       0,110       0,053       0,120       0,391
      1,67       0,290       0,174       0,050       0,466       0,053       0,391

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

28.+ 19.+ 11. 16. 13.+ 30. 11. 20. 31. 14.+ 30. 28.+ 01. 04.
      0,093       0,073       0,078       0,470       0,238       0,222       0,162       0,037       0,050       0,037       0,110       0,053       0,058       0,145
      0,211       0,093       0,388       1,08       0,327       0,264       0,273       0,105       0,106       0,131       0,200       0,076       0,162       0,249

01. 23.+ 30. 17. 01. 20. 16. 30. 17. 28. 11.+ 15.+ 04. 24.+
      0,479       0,118       2,44       2,33       0,479       0,391       0,536       0,536       0,350       0,536       0,536       0,145       0,434       0,391

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

13 6 24 60 20 16 17 6 6 8 12 5 10 15

1972+ 1962+ 1963+ 1963+ 1963 2007+ 2007+ 2006+ 1990+ 1990+ 1972+ 1972+ 1972+ 1972+
      0,010       0,010       0,010       0,010       0,010       0,021       0,021       0,006       0,000       0,000       0,000       0,000       0,010       0,010
      0,119       0,164       0,193       0,241       0,273       0,227       0,126       0,093       0,052       0,051       0,066       0,074       0,119       0,166
      0,281       0,446       0,497       0,523       0,643       0,437       0,310       0,257       0,183       0,215       0,159       0,188       0,283       0,449
      0,802       1,48       1,86       1,59       1,89       1,26       1,52       1,65       1,48       2,14       0,751       0,795       0,806       1,48
      5,19       8,30       7,99       4,90       8,31       6,36       9,42     18,4     11,4     45,0       8,77       9,37       5,19       8,30
1998 1974 2011 2006 1965 1975 1965 2013 1981 2002 2010 1974 1998 1974

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1962/2020 1963/2021 59 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

43,8

NHN92 + 199,814PNP:

14,5Lage:

551000Nr.KreischaPegel:

Nebenflüsse der ElbeFlussgebiet:

2021

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung links

Elbegebiet, Teil I

LockwitzbachGewässer:

2021

      0,000
      0,000
      0,000
      0,001
      0,001
      0,003
      0,004
      0,004
      0,006
      0,010

      0,000
      0,000
      0,000
      0,023
      0,023
      0,068
      0,091
      0,091
      0,137
      0,228

18.09.1972
29.07.1990
21.07.2006
21.07.2003
29.08.2019
13.08.1995
12.08.2004
26.07.2018
20.08.2000
30.12.1962

    45,0
    18,4
    11,5
    11,4
      9,84
      9,42
      9,37
      8,95
      8,77
      8,31

1030
  420
  263
  260
  225
  215
  214
  204
  200
  190

197
142
121
97
109

89
100
98

13.08.2002
02.06.2013
13.06.1995
20.07.1981
11.08.1977
11.05.1965
23.10.1974
16.08.2010
28.09.2010
17.03.1965

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

R

R

Eo

Abflussjahr (*)
2021

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2021

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,037 am 20.06.2021
      0,266
      2,44 am 30.01.2021

bei W= 43,0 cm

      0,073
      0,385
      2,44

      0,037
      0,148
      0,536

       0,037 am 20.06.2021
      0,275
      2,44 am 30.01.2021

bei W= 43,0 
cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,000 am 18.09.72

      0,344

    45,0 am 13.08.02
bei W= 197 cm

      0,010

      0,471

      8,31

      0,000

      0,219

    45,0

      0,000 am 18.09.72

      0,344

    45,0 am 13.08.02
bei W= 197 cm

      0,023

      5,61

      0,074

      3,39

      0,025

      4,49

      0,023

      5,66

1963/2021 (*) 59 Jahre 1963/2021

      2,09
      2,08
      1,94
      1,91
      1,72
      1,69
      1,67
      1,67
      1,49
      1,15
      0,690
      0,533
      0,434
      0,357
      0,295
      0,248
      0,207
      0,162
      0,119
      0,102
      0,097
      0,096
      0,096
      0,096
      0,094
      0,084
      0,074
      0,074
      0,073
      0,064
      0,060
      0,054
      0,054
      0,049
      0,047
      0,043
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,037

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

Beeinflussung durch Hochwasserrückhaltebecken Reinhardtsgrimma seit 1969

  192   138     53,4   198

  248   169     78,9   248
Mh
Mh

N
A mm

mm
1963/2021 (*) 59 Jahre 1963/2021

2020 2021

      0,845
      6,07
    55,7

      1,67
      8,79
    55,7

      0,845
      6,28
    55,7

      0,845
      3,38
    12,2

      0,525
      7,85
  128

      1,69
    10,8
    77,4

      0,525
      7,85
  129

      0,571
      5,00
  103

17 28 30 29 39 26 19 15 11 13 9 11 17 27Mh mmA
Mh mmN

59 Jahre1962/2020 1963/2021

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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